

Sponsor-event 2019

Vejledning til svømmere/forældre

Hvad er Sponsor-event og hvorfor afholdes det?

Formålet med Sponsorevent er at skaffe sponsorater til Horsens Svømmeklub samt til den enkelte svømmers svømmekonti.

Der er rigtig mange omkostningerne forbundet med at drive en konkurrenceafdelingen i Horsens Svømmeklub. Sponsorater er derfor en vigtig indtægtskilde til at sikre, at vi kan fortsætte den fantastiske udvikling, vi har haft i de seneste år.

Det er samtidig forholdsvis dyrt for den enkelte familie til konkurrencesvømmerne. Det koster eksempelvis ca. kr. 30.000,00 om året for en førsteholdssvømmer at deltage i stævner, træningslejre samt i anskaffelse af udstyr og tøj.

Indkomne sponsorater - som beskrevet i sponsorkontrakt - fordeles med 50% til klubben og 50% til svømmerens svømmekonto. Samme fordeling anvendes ift. fan-aktier.

I perioden 21.01.2019-25.03.2019 kontaktes en masse virksomheder af svømmere og forældre. Der indgås aftaler om sponsorater -> sponsorater registreres på hjemmesiden osv.

Det hele kulminerer med Sponsor Event d. 25.04.2019 i Inero Atrium, Forum Horsens, hvor vi først har et spændende foredrag v/Ulrik Wilbek og efterfølgende et let traktement.

Hele arrangementet er for vores sponsorer samt klubbens medlemmer og nærmeste familie.

HUSK egen tilmelding senest 1. april 2019.

Sammen med vores EVENTSPONSORER:



- kan vi invitere vores sponsorer til årets Sponsorevent 2019:
Foredrag med Ulrik Wilbek



I det følgende er angivet en detaljeret beskrivelse af de dokumenter og opgaver, der er forbundet med Sponsorevent 2019.

Læs materialet grundigt igennem, og er der spørgsmål, så skriv til sponsorjagt@swimhorsens.dk.

HUSK: Der findes ingen dumme spørgsmål 😊

Dokumenter relateret til Sponsorevent 2019:

På swimhorsens.dk under menuen Sponsor ligger punktet Sponsorjagt.

Her kan I hente:

- Sponsorkontrakt til udsendelse
- Fanaktier til udsendelse
- Den foreløbige fordeling af sponsoremner
- Ny ønskeliste til sponsoremner, hvis I har flere
- Vejledning – både den hurtige og den grundige

Sponsorkontrakt samt evt. svømmer CV afleveres/sendes til sponsorerne. CV'et er dog frivilligt.

Fan-aktiedokument kan sendes til familie, venner og bekendte med henblik på at sælge fan-aktier.

Sponsoremner, lister over tildelte sponsoremner, Quick-guide og Vejledning er KUN til internt brug.

Alle har nu fået deres sponsoremner, og jagten er i gang.

Det betyder ikke, at man ikke kan søge om flere – det er I altid velkomne til!

I skal sende jeres nye sponsorønsker til sponsorjagt@swimhorsens.dk – men vent på grønt lys fra klubben, inden I kontakter sponsoremnet, så vi er sikre på at undgå overlap.

Det er naturligvis helt ok at søge sponsorer i andre byer eller kommuner end Horsens!

Kontakt til sponsoremner:

Baseret på vores erfaringer anbefaler vi, at man kontakter sponsorer via mails med en efterfølgende telefonisk kontakt. Vi har lavet nogle udkast til formuleringer, som kan anvendes, kombineres eller tilpasses til den enkelte (se nedenfor).

Bemærk: Eksempel 4 er kun egnet til sidste års sponsorer.

Anvend ALTID overskriften: **Støt Horsens Svømmeklub og kom til foredrag med Ulrik Wilbek**

Send dem kontrakten f.eks. suppleret med en af disse tekster (ellers lav jeres egen!):

Eksempel 1

Kære ”virksomhedsnavn” – Hej ”kontaktperson”

Den 25. april 2019 afholder Horsens Svømmeklub sponsorevent i Inero Atrium, Forum Horsens, hvor vi inviterer sponsorer (sølv, guld, elite, eksklusiv) til at deltage i foredrag med ”Verdens bedste håndboldtræner” – Ulrik Wilbek. Foredragets nøgleord er ”Talent er godt. Men der skal også motivation til” Se vedhæftede materiale.

I forbindelse med sponsor-eventen hjælper vi vores [søn/datter ”svømmers navn”](#) med at skaffe sponsorer.

”[Svømmers navn](#)” har brug for sponsorer til at støtte Horsens Svømmeklub, så [han/hun](#) kan videreudvikle sit talent og se hvor langt det rækker. 2018 var et fantastisk år for [ham/hende](#) – bedste resultat blev ”[angiv resultat opnået i 2018](#)”.

Såfremt ”[virksomhedsnavn](#)” kan afsætte midler til arrangementer som dette, vil det glæde os og ”[svømmers navn](#)” meget. Alle bidrag har interesse – mulighed for modydelse se vedhæftede fil.

”[Svømmers navn](#)” modtager 50% af alle beløb, som indgår på en svømmekonto til dækning af træningslejre i ind og udland, svømmestævner m.v.

Jeg vil tillade mig at kontakte dig i løbet af den kommende uge, så kan vi evt. aftale nærmere, såfremt det er noget, I har lyst til at bidrage til.

Venlig hilsen
XXXX

Eksempel 2

Hej ”[kontaktperson](#)”

Horsens Svømmeklub er en klub i rivende udvikling. Vores talentmasse er støt voksende år for år.

Det var derfor en fantastisk nyhed, at byrådet har vedtaget en udvidelse af bassinkapaciteten ved Aqua Forum/Forum Horsens. Det er til gavn for hele byen og naturligvis også for Horsens Svømmeklub.

En sådan investering forpligter og vi vil gøre alt for at udvikle svømmesporten i Horsens. Derfor har vi mere end nogensinde brug for virksomhedernes støtte.

Torsdag d. 25. april 2019 afholder Horsens Svømmeklub sponsor event i Inero Atrium, Forum Horsens. Vi vil i den forbindelse invitere vores sponsorer til foredrag med ”Verdens bedste håndboldtræner” – Ulrik Wilbek. Foredragets overskrift er ”Talent er godt. Men der skal også motivation til”.

Se detaljer om de forskellige sponsorater og modydelse samt invitationen til ”Ulrik Wilbek til Horsens” i vedhæftede dokument. Jo større bidrag - jo flere modydelse/reklame til sponsoren og jo flere fribilletter til Ulrik Wilbek. ALLE bidrag har interesse.

Håber ”[virksomhedsnavn](#)” har lyst til at støtte op om ”[svømmers navn](#)” og en af Horsens' største klubber. Vi vil tillade os at følge op med telefonisk kontakt til dig i løbet af den kommende uge, så vi kan aftale nærmere.

På forhånd tak.

XXXXXXXXXXXXXXXX

Eksempel 3

Kære [Virksomhedsnavn el. kontaktperson](#)

Som forælder til talentfuld svømmer i Horsens Svømmeklub tillader jeg mig hermed at sende materiale vedr. Sponsorevent 2019, som afholdes torsdag d. 25. april 2019 kl. 17-20.00.

Sponsorkontrakt er vedhæftet, så du kan se de mange modydelse, vi tilbyder vores sponsorer samt se de mange aktiviteter, sponsoraterne bidrager til. Derudover inviteres vores sponsorer (sølv, guld, elite, eksklusiv) til spændende foredrag v/Ulrik Wilbek, ”verdens bedste håndboldtræner”. Se invitation på side 3 i vedhæftede dokument.

Horsens har gennem de seneste mange år fået placeret sig på landkortet gennem kulturelle og sportslige tiltag. Det image ønsker vi i Horsens Svømmeklub fortsat at bidrage til.

Vi ligger p.t. i top 12 i Danmark som hold og individuelt har flere af vores svømmere hentet nationale og internationale mesterskabsmedaljer hjem til Horsens. Vores gruppe af unge talenter er større end nogensinde før, så vi har brug for Jeres støtte og opbakning, så vi kan fortsætte vores udvikling.

Vi har brug for Jeres hjælp, og vi håber på, at I vil støtte op om Horsens Svømmeklub – en af byens største foreninger.

Jeg vil tillade mig at kontakte dig telefonisk en af de nærmeste dage, så vi kan aftale nærmere.

Med venlig hilsen

XXXXXX

Eksempel 4

Kære **Virksomhedsnavn** – Kære **kontaktperson**,

Nyt år – nye udfordringer – og ikke mindst nye oplevelser ☺

Kom og oplev ”Verdens bedste håndboldtræner” Ulrik Wilbek og hans foredrag med overskriften ”Talent er godt. Men der skal også motivation til”.

Tilbuddet gælder de sponsorer, der tildeler sølv, guld, elite eller eksklusiv sponsorater. Jo højere sponsorat, jo flere billetter.

Jeg håber du igen i år vil sponsorere **svømmers navn** og Horsens Svømmeklub. Horsens Svømmeklub ligger p.t. i top 12 i Danmark og har de seneste år været i en rivende udvikling. Vi har en meget stor talentmasse med svømmere, der henter mesterskabsmedaljer hjem både nationalt og internationalt.

Som du kan se, så har jeg vedhæftet dokument indeholdende både sponsorkontrakt samt invitation til ”Ulrik Wilbek til Horsens” d. 25. april 2019 (afholdes som fyraftensmøde fra kl. 17.00). Svømme CV på **svømmers navn** er også vedhæftet.

Af materialet fremgår det også, hvordan du får mest ud af dit sponsorat – hvilke modydelser du tildeles. Alle beløb er velkomne ☺

Jeg tillader mig at ringe dig op i løbet af få dage, så kan vi tage en snak om det.

Med venlig hilsen

XXXXXX

Dokumentet sendes/afleveres altid til sponsoremnerne. Det består af 4 sider – en forside, sponsorkontrakten, invitation til sponsorer samt en side, der viser, hvad et sponsorat bidrager til:

Sponsorerne inddeles i ”karat-grupper” afhængigt af sponsoratets størrelse. På samme måde er modydelserne tilbage til sponsorerne også opdelt. Jo højere beløb sponsorerne giver jo flere og bedre modydelser får de ud af sponsoratet.

Igen i år kan man vælge at sponsorere et beløb årligt i enten 1, 2 eller 3 år. Denne mulighed vil vi kraftigt opfordre jer til at prøve af ☺

Det er jo en win-win for begge parter. Vi sikrer os en mere langsigtet støtte fra pågældende sponsor, og sponsoren "slipper" for årlig henvendelse ved at lave en mere langsigtet sponsorkontrakt med os.

Gode råd når du henvender dig til en sponsor:

Vi ved, at det kan være "hårdt arbejde" at skaffe sponsorer, så her følger nogle gode råd:

- Brug jeres relationer – familie, kolleger, tidligere kolleger, naboer – måske de kan hjælpe med at "bane vejen" til et sponsorat
- Send mail til sponsoremner og vedhæft "Sponsorkontrakt med invitation" samt evt. Svømmer CV → følg op med telefonisk kontakt, alternativt personligt fremmøde
- Forældre bør ledsage svømmerne så vidt muligt
- Møder du personligt op, så vær kort og præcis ift. hvor du kommer fra og hvad det drejer sig om - og synliggør hvad virksomheden får ud af sponsoratet (det skal fylde mest) -> Tag udgangspunkt i sponsorkontrakten
- Sørg altid for at få registreret sponsorkontrakterne hurtigst muligt
- Brug fantasien og vær kreativ
- Vær positiv og høflig - uanset udfaldet

Registrering af sponsorater:

Når en sponsor tilkendegiver, at han/hun vil være sponsor, udfyldes sponsorkontrakten og sponsoratet registreres efterfølgende inde på eventen af svømmer/forælder.

Det gør I under fanen Event eller via dette link:

<https://swimhorsens.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=2036>

Herefter sender klubben faktura til sponsoren og fordeler penge ud på svømmekontoen, når den er betalt.

Der kan i princippet indgås sponsorkontrakter frem til og med d. 25.april 2019, men MEGET gerne tidligere.

Sponsorkontrakten gemmes af den enkelte svømmer/forælder, indtil virksomheden har betalt og man har fået overført 50% til svømmekontoen.

Det er kun i tilfælde af manglende betaling fra sponsorens side, at vi får brug for at få tilsendt sponsorkontrakten.

Fan-aktier

Igen i år kan der købes fan-aktier. Her er det primært familie, venner og naboer, som er målgruppen. Ved køb af en fan-aktie støtter man både den enkelte svømmer samt Horsens Svømmeklub, idet der også her er 50% til svømmeren og 50% til klubben.

En fan-aktie koster kr. 300,00. Køber man en fan-aktie deltager man i lodtrækningen om flere værdifulde gavekort.

Som 'fan-aktionær' i Horsens Svømmeklub får man endvidere mulighed for køb af billetter til "Ulrik Wilbek til Horsens" til favorabel pris. Der kan købes max. 2 billetter a kr. 150,00 pr. fan-aktie.

Nedenstående One Pager kan sendes til familie, venner og bekendte.



The image shows a promotional flyer for fan-akties. At the top left, there are logos for 'BIVENSORSORSER', 'SUPEREGO', 'LRP', and 'Danske Bank'. A photo of Ulrik Wilbek is on the right. The main heading is 'Køb fan-aktie og oplev mestrertræneren Ulrik Wilbek'. Below this, it says 'Støt op om en af Danmarks bedste svømmeklubber og støt samtidig den enkelte svømmer (50% går til klubben / 50% går til personlig svømmekonto)'. A graphic of a gift box with a red ribbon and the word 'Gavekort' is shown. Text below the gift box says: 'Ved køb af en fan-aktie à kr. 300,- deltager du i lodtrækningen om en række flotte præmier og gavekort til bl.a. Vinoble, Horsens Ny Teater, Restaurant Flønnen og mange flere...'. Below that, it says 'Ved køb af fan-aktie tilbydes køb af 1-2 billetter à kr. 150,- til: SPONSOREVENT 2019 Foredrag med Ulrik Wilbek'. The event details are: 'Torsdag den 25. april 2019, kl. 17.00-20.00 i Insero Atrium, Forum Horsens. Efter foredraget vil der være et let frokostarrangement. Drikkevarer kan købes.'. At the bottom, it says 'BETALING for fan-aktie + billetter: Beløbet overføres til den enkelte svømmer/forældre, som sikrer registrering af fan-aktie samt at du/i modtager billetter.'. The footer says 'Støt op om Horsens Svømmeklub'.

Fan-aktier registreres af forælder/svømmer. Anvend følgende link (betales med dankort).

<https://swimhorsens.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=2037>

Forventninger:

En væsentlig forudsætning for at drive Horsens Svømmeklub er, at ALLE hjælper med at skaffe sponsorater til klubben. Det vil være SUPER, hvis vi kan overgå de sidste to års resultater og runde den halve million. Det er slet ikke en umulig opgave, men det kræver hårdt arbejde fra alle 😊 Vores fantastiske resultater og ikke mindst byrådets opbakning til svømmesporten i Horsens Kommune ved budgettering af mere bassin kapacitet skulle meget gerne få endnu flere virksomheder til at støtte os.

Målsætningen er, at man skaffer følgende i gennemsnit (og meget gerne mere):

Senior/Junior:	kr. 8.000,00
Årgang A	kr. 6.000,00

Årgang B kr. 4.000,00
Årgang C: kr. 2.500,00

For familier med flere børn på konkurrenceholdene forventes naturligvis ikke det samme gennemsnit som ellers.

Regler

Hvis du møder sponsorer, der ikke ønsker at give et beløb, men i stedet en gave eller gavekort, er det OK at tage imod det. Vi vil så anvende gaverne i forbindelse med kommende sociale arrangementer/events.

Som tidligere beskrevet tilfalder 50% af sponsoraterne klubben og 50% går til svømmekonto. Såfremt man stopper med at svømme tilfalder restbeløb - fra svømmekonto - klubben til gavn for hele K-afdeling.

Såfremt der åbner sig en mulighed for et samarbejde mellem en ny eller eksisterende sponsor og Horsens Svømmeklub, som ligger udenfor standard sponsor-koncept (Eksklusiv....Bronze), så forbeholder vi os ret til at forhandle aftale på plads til gavn for Horsens Svømmeklub. Idet 50/50 fordelingen kun gælder for sponsorater iht standard sponsor-koncept, vil et evt. ekstraordinært sponsorat tilfalde Horsens Svømmeklub til gavn for alle vores svømmere.

Præmier:

Vi har valgt at præmiere de 2 piger og 2 drenge, som skaffer de højeste beløb/flest antal personlige sponsorer samlet set. Præmierne uddeles efter sponsoreventen.

Spørgsmål:

Har du spørgsmål til sponsor-eventen, sponsormaterialet el. lign. kan du rette henvendelse til sponsorudvalget på sponsor@swimhorsens.dk

God sponsorjagt 😊